
Contacto

Teléfono 948194400
Fax 948210168
Correo Electrónico contratacion@mutuanavarra.es

Dirección Postal

Polígono Landaben c/f, nº 4
(31012) Pamplona España
ES220

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24-0019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Mutua Navarra, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social 21
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuanavarra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fk1Fu9zWPTM%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo, correctivo y legal del equipo de Resonancia Magnética

Mantenimiento preventivo, correctivo y legal del equipo de Resonancia MagnéticaDescripción 
Valor estimado del contrato 215.995 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 261.353,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 215.995 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.mutuanavarra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fk1Fu9zWPTM%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuanavarra.es

Dirección Postal

Poligono Landaben Calle F,4
(31012) Pamplona España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIEMENS HEALTHCARE S.L.
NIF B60805769
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Teléfono +34 610491474
Correo Electrónico jon.icaza@siemens-healthineers.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.199 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.270,79 EUR.

Motivación

Motivación Artículo 168
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Un día

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Mutua Navarra

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d2baca6-4b43-4736-a4bd-7abadf6f117b


Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Artículo 168

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Articulo 168
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wM5bfZR15TmExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013916212 |  2024-000846180 | Fri, 02 Aug 2024 12:15:34:723 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16911229778385353323288204714796666802 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wM5bfZR15TmExvMJXBMHHQ%3D%3D

